

WYPŁYŃ NA GŁĘBIE

40 lat

DOMOWEGO
KOŚCIOŁA
W TORUNIU



Formacja
Reguła Życia

Rekolekcje letnie



DOMOWY KOŚCIÓŁ
DIECEZJI TORUŃSKIEJ

Michalicy u początków Ruchu Światło-Życie w Toruniu

W tym roku michalicy przywołują rocznicę 70 lat swojej obecności w Toruniu. W okresie tym wspólnota zakonna była środowiskiem, które inicjowało, a następnie realizowało wiele ważnych dzieł duszpasterskich. Okazuje się, że to właśnie na toruńskich Rybakach należy poszukiwać początków Ruchu Światło-Życie w Toruniu.

Pierwsze rekolekcje i pierwsze grupy

Początki oazy młodzieżowej w Toruniu sięgają drugiej połowy lat 70-tych. Wcześniej pojedyncze osoby z Torunia uczestniczyły w letnich rekolekcjach oazowych, ale posiadamy o nich szczątkowe informacje. Na pewno kilka osób z Torunia wyjechało na oazę I stopnia do Miejsca Piastowego na rekolekcje latem 1975 roku (14-30 lipca). Uczestnikiem tych rekolekcji był między innymi obecny proboszcz parafii Przeczno w diecezji toruńskiej, ks. Wacław Dokurno, ówczesnie student fizyki. Oazę prowadził michalita neoprezbiter ks. Jan Chrapek, późniejszy biskup pomocniczy diecezji toruńskiej. Po przeżytych letnich rekolekcjach oazowych w kolejnym roku, już we wrześniu 1976 roku, powstała w parafii michalickiej w Toruniu pierwsza grupa młodzieżowa, którą opiekował się ks. Adam Gąsior. Oaza przy michalitach inspirowała młodzież, a szczególnie księży z innych parafii. W kolejnych latach powstały młodzieżowe grupy oazowe przy redemptorystach, w parafiach marciackiej oraz św. Janów.

W sierpniu 1978 roku pierwsze trzy pary małżeńskie z Torunia wzięły udział w letnich rekolekcjach dla rodzin. Byli to: Maria i Jan Adamiakowie, Maria i Bogdan Majorowie oraz Elżbieta i Lech Polakiewiczowie. Dało to początek tworzeniu kręgów Domowego Kościoła Ruchu Światło-Życie w Toruniu. Pierwszy krąg powstał oczywiście przy parafii michalickiej.

Grupy oazowe w 1978 roku

Kiedy przełożony domu ks. Stanisław Klocek sporządzał sprawozdanie duszpasterskie placówki michalickiej za rok 1978, wspominał o rozbudowanej już strukturze oazowej w parafii: *Całość pracy oazowej rozciąga się na kilka grup zróżnicowanych w zależności od wieku. I tak istnieje grupa młodszych „Dzieci Bożych” jako forma wstępna do programowej pracy w zespołach Dzieci Bożych. „De Colores”- to druga grupa oazy Dzieci Bożych. Jest to grupa dzieci starszych, tworząca również zespół śpiewaczy z pełnym programem formacyjnym. Jest też młodzieżowa oaza, najliczniejsza, działająca w kilku grupach i wykazująca dużą samodzielność w trosce o lepsze zaangażowanie młodzieży do apostolskich dzieł duszpasterstwa parafialnego. Od pewnego czasu działa również oaza rodzin. Na razie skupia ona kilka rodzin, ale z tą formacyjną pracą dla starszych łączymy na przyszłość duże nadzieje.*

Z kroniki michalickiej

W kronice prowadzonej przez toruńskich michalitów pojawiają się od końca lat 70-tych wpisy, które potwierdzają istnienie grup oazowych w parafii. Poza tym wskazują one również na znaczenie środowiska michalickiego dla rozwoju ruchu oazowego, i to nie tylko dla Torunia, ale także dla różnych ośrodków duszpasterskich rozsianych

po całej Polsce. Przytoczmy kilka wpisów:

- 2 grudnia 1977 roku: *Przyjechał Ks. Jan Chrapek student Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Będzie on przewodniczył rekolekcjom dla młodzieży objętej duszpasterstwem wakacyjnym metodą „OAZY”. Rekolekcje rozpoczną się dzisiaj wieczorem. Zakończenie przewidziane jest na dzień 4 grudnia /niedziela/.*

- 7 kwietnia 1978 roku: *Na Mszy św. wieczornej o godz. 18.-tej rozpoczęły się rekolekcje dla młodzieży objętej duszpasterstwem wakacyjnym metodą „OAZY”. Naukę wstępną wygłosił Ks. Kantorski proboszcz parafii w Podkowie Leśnej /Archid. Warszawska/. Rekolekcje prowadził katecheta młodzieży Ks. Mieczysław Gładysz. Uczestniczyło w ich około 45 młodzieży. Ćwiczenia zakończyły się 9 kwietnia po południu.*

- 27 kwietnia 1979 roku: *Po południu rozpoczęły się rekolekcje dla młodzieży objętej duszpasterstwem wakacyjnym metodą „OAZY”. W spotkaniach rekolekcyjnych wzięło udział około 100 osób, w tym połowa z naszej parafii. Rekolekcjom przewodniczył Ks. Mieczysław Gładysz katecheta młodzieży.*

- 30 listopada 1979 roku: *By głębiej przeżyć czas oczekiwania – Adwent – u jego progu w dniach od 30. 11 do 2. 12 br. zespół duszpasterski tutejszej parafii zorganizował wspólnotę modlitewną młodzieży pod nazwą „Oaza modlitwy”. Na tę okoliczność przybył do nas Ks. Jan Chrapek z Krakowa i Ks. Adam Gąsior ze Strugi. Przybyły liczne delegacje grup oazowych z różnych części Polski: z Grudziądza, Fordonu, Poznania, Piaseczna, Warszawy, Wołomina, Strugi, Radzymina, Krakowa, Dukli, Ustrzyk, Wiśniowej, Radomia, Podkowie Leśnej, Bydgoszczy, Gniezna, Chełmży, Świnoujścia, Marczowa, Opola, Janikowa oraz wszystkich parafii Torunia. Poszczególne spotkania ewangelizacyjne prowadzili: Ks. Jan Chrapek, Ks. Adam Gąsior i Ks. Mieczysław Gładysz. Hasło przewodnie Oazy modlitwy brzmiało: „Chrystus przychodzi do mnie i dla mnie”. Programowa Piosenka: „Chrystusa Pana spotkałem dziś”. Oazę modlitwy zaszczylił obecnością zespół wokalny-instrumentalny „AIS” z Warszawy, który zaprezentował swój program także podczas kilku Mszy św. w niedzielę /2 grudnia/.*

- 28 listopada 1980 roku: *Wieczorem rozpoczęły się trzydniowe rekolekcje dla młodzieży objętej duszpasterstwem wakacyjnym metodą OAZY. W rekolekcjach bierze udział młodzież z tutejszego ośrodka duszpasterskiego i sąsiednich parafii. Rekolekcje prowadził katecheta młodzieży Ks. Zdzisław Urbanik, przy współpracy Ks. Jana Chrapka i Diak. Józefa Grucy z Krakowa oraz Asystenta Generalnego Ks. Mieczysława Gładysza ze Strugi.*

- 26 listopada 1982 roku: *W dniach 26, 27 i 28 bm. odbyły się w tutejszej parafii rekolekcje dla młodzieży objętej duszpasterstwem wakacyjnym metodą OAZY. Rekolekcjom przewodniczył katecheta młodzieży Ks. Zdzisław Urbaniak; we Mszy św. uczestniczyło kilku kapłanów dekanatu toruńskiego. W rekolekcjach wzięło udział około 500 młodzieży.*

Dk. Waldemar Rozyński